⁷⁵ 469, 59-61: Sed contra: Bonum est nomen essenziale; sed essentia neque generat neque generatur; ergo non videntur pullulantia ex bono.

⁷⁶ 469, 62: Praeterea, quid significatur per cor, quaeritur.

⁷⁷ 469, 63-66: Praeterea, videtur exemplum luminis inconueniens, quia lumen non est substantia; sed personae sunt per se substantiae existentes, et ita male significantur per lumina.

⁷⁸ 469, 67-78: Et dicendum ad primum, quod bonum hic sumitur pro divina natura, secundum quod est in patre principium generationis, quia pater generat virtute naturae, quae quidem, secundum quod per se consideratur, est absolutum et est in tribus, secundum autem quod refertur ad actum generationis, est tantum in patre et dicitur ad aliquid, sicut etiam dicitur de potentia generandi. Quod ergo obicit, quod est essenziale nomen bonum, dicendum: quod verum est, tamen quia significat essentiam concretive in supposito, [et] ideo potest trahi ex adiuncto ad supponendum pro persona, sicut dicitur etiam ‘deus de deo’.

permanecen en su corazón⁷⁹. Finalmente, Alberto aduce que Dionisio no ha puesto el tema de la luminosidad para demostrar la perfección de las personas divinas, sino para declarar el modo de la procesión formal de ellas, pues, como desde la luz proviene la luminosidad, así se dice Dios de Dios⁸⁰.

d) *La perichoresis divina*

Alberto, en esta parte del comentario, hace mención a la mutua compenetración de las personas divinas⁸¹, al modo de la generación del Hijo y al modo en que se dice que Jesús es *supersubstantial*. En efecto, sobre lo primero, nuestro autor comenta que permanecer en su esencia puede ser entendido como permanencia en sí mismo, o bien, como permanencia mutua en sí, según que el Hijo está en el Padre y el Padre en el Hijo. Por otra parte, por más que la procesión del Hijo sea *coaeterna pullulatione*, no significa que la generación del Hijo precede a la espiración del Espíritu Santo, pues no hay salida o paso de la potencia al acto. Si se dice *Iesus supersubstantialis* es en cuanto a su divinidad, y *factus substantia* en cuanto a su verdadera naturaleza humana, es decir, a la unión de verdadero cuerpo y verdadera alma⁸².

⁷⁹ 469, 79-470, 2: Ad secundum dicendum, quod quia processio affectionum vel cogitationum est a corde immaterialiter, ideo ad significandum immaterialitatem divinae generationis assimilatur divina natura cordi, secundum quod est in patre principium processionis filii et spiritus sancti, et quia procedunt personaliter a patre et tamen manent in essentia sua, ideo dicuntur *manentia in corde*.